
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 90/21. Processo Administrativo: 3278/21. Oferta de
Compra nº 853600801002021OC00067. Pregão
Eletrônico: 63/21. Objeto: Registro de Preços de serviços
de fretamento de ônibus, micro-ônibus e van para
transporte de atletas. Adjudicados para a empresa:  ACN
TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA EPP, os itens:  01 a
03. Pirassununga, 19  de agosto de 2021. Rafaela C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito de Pirassununga.

Edital: 35/21. Processo Administrativo: 1147/21. Oferta de
Compra nº 853600801002021OC00020. Pregão
Eletrônico: 22/21. Objeto: Registro de Preços de material
escolar para as unidades escolares da Secretaria
Municipal de Educação. Adjudicados para as empresas:
3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA,  os  itens: 14,  34,
92, 91, 01, 10, 09,  12, 11 e 13 (lote 02); DAMARIS
RODRIGUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME, os
itens: 90, 89, 30, 174, 87, 88, 20, 28, 15, 16, 22, 21, 17,
33, 29, 172, 173, 04, 03, 08, 18, 19 e 23 (lote 03); EVL
COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS
EIRELI, os itens: 95, 119, 142, 141, 116, 115, 113, 114,
145, 107, 105, 106, 128, 117, 24, 100, 134, 143, 101, 108,
137, 125, 138, 139, 104, 98, 122, 120, 102, 96, 124, 123,
103, 97, 111, 110, 109, 112, 133, 129, 118, 131, 132, 130,
144, 146, 121, 127, 99, 147, 126, 136, 135 e 140 (lote 11);
36, 35, 37, 39, 41, 40, 42, 38, 46, 45, 47, 48, 43 e 44 (lote
05); 59, 63, 60, 61, 57, 62, 56, 64 e 58 (lote 07); 78, 77,
74, 73, 85, 82, 83, 84, 86, 65, 68, 67, 66, 76 e 75 (lote 10);
GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, os itens: 31, 175, 180,
177, 176, 167, 164, 165, 93, 72, 69, 70, 71, 179, 178, 166,
163, 162, 161 e  32 (lote 04); PROCOMP PRODUTOS E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, os itens: 151, 153,
154, 152, 149, 148 e 150 (lote 08); SLIM SUPRIMENTOS
LTDA EPP, os itens: 07, 02, 27, 94, 25, 26, 159, 54, 80,
169, 168, 170, 171, 06, 53, 81, 160, 79 e 55 (lote 01); 158,
155, 157, 156 e 05 (lote 09); 50, 52, 51 e 49 (lote 06).
Pirassununga, 18  de agosto de 2021. Rafaela C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3936/21. Modalidade:

Dispensa de Licitação nº 154/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
17/08/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: BUZELLI FARMA LTDA - ME.
Valor:  R$  7.440,00  (sete  mil,  quatrocentos  e  quarenta
reais). Autorização de Fornecimento n° 1071/21. Prazo
de entrega: o prazo para entrega é de 10 (dez) dias úteis,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
18/08/2021.  Objeto: Aquisição de sensor free style para
pacientes:  Matheus de Melo e Ordécio da Silva Ribeiro
por 06 (seis) meses em atendimento à Ordem Judicial. 

Processo  Administrativo:  3768/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 155/2021. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
17/08/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: ELÉTRTO PION LTDA ME.
Valor:  R$ 3.204,50 (três mil,  duzentos e quatro reais e
cinquenta  centavos).  Autorização de Fornecimento n°
1076/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 02
(dois)  dias  úteis,  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento:  18/08/2021.  Objeto: Aquisição  de  cabo
flexível  para  instalação  de  rede  elétrica  na  Creche
Municipal Emma Berretta.

Processo  Administrativo:  3849/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 153/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
17/08/2021.  Proponentes: 05  (cinco).  Empresa
Adjudicada e Contratada: BUZELLI FARMA LTDA - ME.
Valor:  R$  1.530,00  (mil,  quinhentos  e  trinta  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 1072/21.  Valor:  R$
4.140,00  (quatro  mil,  cento  e  quarenta  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 1073/21.  Valor:  R$
1.499,88  (mil,  quatrocentos  e  noventa  e  nove  reais  e
oitenta e oito centavos).  Autorização de Fornecimento
n° 1074/21 /21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é
de 10 (dez)  dias úteis,  devendo a entrega ser  em sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  18/08/2021.  Objeto: Aquisição  de
medicamentos  para  pacientes:  Jonathan  M.  Andrade,
Yran A. De Souza e Juliano Turatti por 06 (seis) meses
em atendimento às Ordens Judiciais.  - Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  nº  2927/2021. Fundamento  legal:  Leis
Federais  de  nº  13.019/2014  e  13.204/2015  e  Decreto
Municipal nº 5.652 de 30 de dezembro de 2020. Termo de
Convênio nº 15/2021. Órgão Público: Prefeitura Municipal
de Pirassununga. Conveniada: Irmandade da Santa Casa
de Misericórdia de Pirassununga. Objeto: Execução pela

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

Conveniada,  do  Núcleo  Avançado  de  Apoio  à  Atenção
Básica, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Saúde,  mediante gestão conjunta,  para atendimento  da
população  de  modo  complementar  ao  PSF,  de  acordo
com  o  Plano  de  Trabalho.  O  presente  convênio  terá
vigência de 12 (doze) meses, contados de 01 de julho
2021 (retroativo) até 30 de junho de 2022, visto que no
plano  fático  a  avença  não  sofreu  colação  de
continuidade.  R$  3.075.221,64  (três  milhões  setenta  e
cinco mil duzentos e vinte e um reais e sessenta e quatro
centavos).  Data  da  assinatura:  16  de  agosto  de  2021.
Tiago  Alberto  Freitas  Varisi  –  Procurador  Geral  do
Município.

Protocolo  nº  2925/2021. Fundamentação  Legal:  Leis
Federais  de  nº  13.019/2014  e  13.204/2015  e  Decreto
Municipal nº 5.648 de 30 de dezembro de 2020. Convênio
nº  14/2021.  Órgão  Público:  Prefeitura  Municipal  de
Pirassununga. Conveniada: Irmandade da Santa Casa De
Misericórdia De Pirassununga.  Objeto: a execução, pela
Entidade, do Programa Saúde da Família –  PSF. A
previsão total de gastos para a execução do Plano de
Trabalho será de R$ 12.177.922,80 (doze milhões cento
e setenta e sete mil  novecentos e vinte e dois reais  e
oitenta centavos). O presente convênio terá vigência de
12 (doze) meses, contados retroativamente a partir de 01
de  julho  de  2021  até  30  de  junho  de  2022. Data  da
assinatura: 16 de agosto de 2021.  Tiago Alberto Freitas
Varisi – Procurador Geral do Município.

Protocolo  nº  2926/2021. Fundamentação  Legal:  Lei
Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº 5.649, de 30 de
dezembro de 2020. Convênio nº 18/2021. Órgão Público:
Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga/SP.  Entidade:
Irmandade  da  Santa  Casa  de  Misericórdia  de
Pirassununga/SP.  Objeto:  assistência  de  urgência  e
emergência,  de  forma  integrada,  através  do  Pronto
Socorro,  Pam  e  Samu,  no  âmbito  do  SUS  –  Sistema
Único  De  Saúde  em  Pirassununga  de  maneira
complementar.  Valor  total  de  R$  13.489.757,52  (treze
milhões quatrocentos e oitenta e nove mil setecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). Este
Convênio terá vigência de 12 (doze) meses, a partir de
01  de  julho  de  2021,  retroagindo  seus  efeitos  àquela
data,  com término  em 30  de  junho  de  2022.  Data  da
assinatura: 16 de agosto de 2021.  Tiago Alberto Freitas
Varisi – Procurador Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	Protocolo nº 2925/2021. Fundamentação Legal: Leis Federais de nº 13.019/2014 e 13.204/2015 e Decreto Municipal nº 5.648 de 30 de dezembro de 2020. Convênio nº 14/2021. Órgão Público: Prefeitura Municipal de Pirassununga. Conveniada: Irmandade da Santa Casa De Misericórdia De Pirassununga. Objeto: a execução, pela Entidade, do Programa Saúde da Família – PSF. A previsão total de gastos para a execução do Plano de Trabalho será de R$ 12.177.922,80 (doze milhões cento e setenta e sete mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). O presente convênio terá vigência de 12 (doze) meses, contados retroativamente a partir de 01 de julho de 2021 até 30 de junho de 2022. Data da assinatura: 16 de agosto de 2021. Tiago Alberto Freitas Varisi – Procurador Geral do Município.
	Protocolo nº 2926/2021. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº 5.649, de 30 de dezembro de 2020. Convênio nº 18/2021. Órgão Público: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SP. Entidade: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga/SP. Objeto: assistência de urgência e emergência, de forma integrada, através do Pronto Socorro, Pam e Samu, no âmbito do SUS – Sistema Único De Saúde em Pirassununga de maneira complementar. Valor total de R$ 13.489.757,52 (treze milhões quatrocentos e oitenta e nove mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). Este Convênio terá vigência de 12 (doze) meses, a partir de 01 de julho de 2021, retroagindo seus efeitos àquela data, com término em 30 de junho de 2022. Data da assinatura: 16 de agosto de 2021. Tiago Alberto Freitas Varisi – Procurador Geral do Município.

